



Vattentjänstplan -  
Begreppsförklaring

**SMEDJEBACKEN**  
*smedjebacken.se*

## Ordlista och begreppsförklaring

**ALLMÄN VATTEN OCH AVLOPPSANLÄGGNING (ALLMÄNT VA)** En VA-anläggning över vilken en kommun eller kommunalt bolag är huvudman (ansvarar) och som har ordnats och används för att uppfylla huvudmannens skyldighet enligt Lagen om allmänna vattentjänster. I den allmänna VA-anläggningen ingår ledningsnät, pumpstationer, verk samt andra anordningar, som krävs för att VA-anläggningen ska fungera på avsett sätt. Benämns också som allmänt VA.

**AVLOPPSVATTEN** Ett gemensamt namn på dagvatten, dränvatten och spillvatten.

**BRÄDDNING** En bräddning innebär ett tillfälligt utsläpp av orenat avloppsvatten till följd av att ledningsnät eller reningsverk är överbelastat och vattenmängden är större än vad VA-systemet klarar av.

**DAGVATTEN** I Naturvårdsverkets föreskrift (NFS 2016:6) definieras dagvatten som "Nederbördsvatten, det vill säga regn eller smältvatten, som inte tränger ned i marken, utan avrinner på markytan"

**DRÄNVATTEN** (dräneringsvatten) Vatten som kommer från dränering av husgrunder och utdikningsområden.

**ENSKILD VATTEN- OCH AVLOPPSANLÄGGNING** (Enskilt VA) En VA-anläggning som inte är ansluten till den allmänna VA-anläggningen. För den enskilda anläggningen ansvarar den eller de fastigheter som nyttjar anläggningen

**FÖRBINDELSEPUNKT** Gräns mellan VA-huvudmannen och fastighetsägarens ansvarsområde, normalt 0,5 meter utanför fastighetsgräns.

**GEMENSAMHETSANLÄGGNING** Gemensamhetsanläggningar för VA är en form av VA-lösning när två eller flera fastighetsägare går ihop för att driva en gemensam vatten- och/eller avloppsanläggning.

**LAV** Lag om allmänna vattentjänster SFS 2006:412

**RECIPIENT** Sjö, vattendrag, kustvatten eller grundvatten som är mottagare för dagvatten eller renat spillvatten.

**SPILLVATTEN** I regel förorenat vatten från hushåll, industri m.m. Med spillvatten likställs allt avloppsvatten som huvudmannen bedömer skall avledas till spillvattenledning.

**TILLSKOTTSVATTEN** Vanligtvis dagvatten, dränvatten och/eller grundvatten som genom felkopplingar och inläckage belastar spillvattenledningar, pumpstationer och avloppsreningsverk.

**VA** Förkortning för vatten och avlopp.

**VA-ANLÄGGNING** En anläggning som har till ändamål att tillgodose behov av vattentjänster för bostadshus eller annan bebyggelse



**VA-FÖRSÖRJNING** Ordande av dricksvatten och spillvatten samt vid behov även dagvatten och dränvatten.

**VA-HUVUDMAN** Den som äger en allmän VA-anläggning och ansvarar för VA-verksamheten juridiskt och ekonomiskt. Huvudman för den allmänna VA-anläggningen i Smedjebackens kommun är Barken vatten & Återvinning AB.

**VA-INSTALLATION** Ledningar och därmed förbundna anordningar som inte ingår i en allmän va-anläggning men som har ordnats för en eller flera fastigheters vattenförsörjning eller avlopp och är kopplade eller avsedda att kopplas till en allmän va-anläggning,

**VA-KOLLEKTIV** Alla fastigheter som är anslutna till allmänt VA är en del av VA-kollektivet.

**VATTENSKYDDSOMRÅDE** Ett geografiskt fastställt område till skydd för en vattenförekomst med betydelse för vattentäkt, antingen för en existerande vattentäkt eller för en möjlig framtida vattentäkt. Till varje vattenskyddsområde finns fastställda föreskrifter som reglerar vad som inte är tillåtet.

**VATTENTJÄNST** Inom verksamhetsområde för respektive tjänst tillhandahålla dricksvattenförsörjning (V) samt bortledning och omhändertagande av spillvatten (S) och dagvatten (D)

**VERKSAMHETSOMRÅDE (VO)** Allmänna vatten- och avloppstjänster bedrivs inom ett fastställt geografiskt område (verksamhetsområde) inom vilket en eller flera vattentjänster har ordnats eller skall ordnas genom en allmän VA-anläggning.

